
C O M U N E   DI   P I Z Z O L I
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 -  - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

DETERMINA GENERALE N. 422

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA N° 92  del 08-11-2017

OGGETTO: ESONERO SERVIZIO MENSA E TRASPORTO SCOLASTICO AGLI

AVENTI DIRITTO

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che:

- con atto n. 91 del 10.09.2015 la Giunta Comunale ha deliberato l'esonero del pagamento servizi
comunali diritto allo studio ( refezione scolastica e trasporto scolastico)  ad alunni appartenenti a
nuclei familiari con I.S.E.E. (Indicatore della Situazione Economica Equivalente) non superiore a
Euro 7.000,00.
-con l'atto sopra indicato si demanda al Responsabile dell’Area Amministrativa l'adozione di ogni
atto conseguente .
-con note acquisite al protocollo in data 03/11/2017 al protocollo 14502 sono pervenute a questo
ufficio,  n° 1 (UNA ) richieste di esonero dal pagamento del trasporto scolastico ,  per il corrente
anno scolastico da parte di genitori di  minori  frequentanti la  Scuola dell’infanzia, primaria e
secondaria di primo grado  di Pizzoli, e che , per ragioni di privacy, sono   indicati  nell’allegato
“A” con il  n° 1 corredate della documentazione richiesta.

RILEVATO che ricorrono le condizioni per l'ammissione all'esenzione dal pagamento del
trasporto  Scolastico e del pagamento del servizio mensa da parte dei  bambini  nei giorni di
frequenza.

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 22/12/2016, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di approvazione del bilancio
di previsione finanziario 2017-2019 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (Impegno di spesa).

VISTO l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 (Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di
spese).



RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, nonché in
ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

DETERMINA

La premessa e’ parte integrante del deliberato.

Riportare  qui di seguito quanto esposto in premessa.

Concedere l'esenzione dal pagamento del trasporto Scolastico e della refezione scolastica  in favore

degli Utenti indicati, per ragioni di privacy, nell’allegato “A” con il  N. 1 relativamente a  n° 1

(UNA) alunni  iscritti alla   Scuola Materna , Primaria e Secondaria di  Pizzoli.

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile

dell’ AREA AMMINISTRATIVA

F.to F.to   IOANNUCCI FABRIZIO

______________________________________________________________
_

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  08-11-2017

pubblicazione n.  1956

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Pizzoli, 08-11-2017

Il Responsabile dell’  AREA AMMINISTRATIVA
F.to IOANNUCCI FABRIZIO

______________________________________________________________
_
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.92 del 08-11-2017 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 2



Pizzoli, 08-11-2017

Il Responsabile dell’  AREA AMMINISTRATIVA
F.to IOANNUCCI FABRIZIO

______________________________________________________________
_

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.92 del 08-11-2017 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 3


